
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 88 DEL 03/05/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DELLE  INIZIATIVE  LUDICO-RICREATIVE  CHE 
SARANNO  REALIZZATE  NELL'AMBITO  DELLE  “GIORNATE  DELLA 
CREATIVITA'”  DA  SVOLGERSI  A  GRAZIE  DI  CURTATONE  NELLE 
DOMENICHE 8, 15, 22 E 29 DEL MESE DI MAGGIO 2022 

L’anno duemilaventidue addì tre del mese di Maggio alle ore 20:00 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa  all’adunanza  in  videocollegamento  Il  Vice  Segretario  dott.  Luca  Zanetti  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la propria deliberazione n. 71 del 20/04/2022 avente per oggetto “Atto di indirizzo 
in merito alla realizzazione dell'iniziativa denominata Le Giornate della Creatività da svolgersi a 
Grazie di Curtatone nelle domeniche 8, 15, 22 e 29 del mese di Maggio 2022”;

Dato atto che, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione, la Responsabile dell'Area 
Servizi all'impresa, Sport e Turismo ha provveduto alla pubblicazione di un avviso pubblico per 
raccogliere manifestazioni di interesse alla realizzazione delle suddette giornate della creatività  
e  che entro  i  termini  previsti  dall’avviso  sopra  detto,  vale  a  dire  entro  il  30/04/2022 sono 
pervenute n. 2 proposte, pervenute rispettivamente da:

– Francesca Rondini in qualità di referente del gruppo “I Kreativi” e assunta al protocollo  
n. 12200 del 30/04/2022;

– Nadia Pasqualotto in qualità di referente dell'Associazione Culturale “Mani Creattive” e 
assunta al protocollo n. 12199 del 30/04/2022;

Considerato  che,  secondo  quanto  previsto  dalla  richiamata  deliberazione  n.  71  del 
20/04/2022 l'Amministrazione comunale ha facoltà di intervenire sul programma delle iniziative 
nel  senso  che  le  stesse  non  devono  contrastare  in  alcun  modo con  quelle  programmate 
dall'Amministrazione stessa;

Ritenuto che i programmi delle iniziative contenuti nelle sopra indicate proposte pervenute ai  
prot.  n.  12199 e 12200 del  30/04/2022, siano rispondenti  alla volontà espressa da questa 
Amministrazione con la richiamata deliberazione n. 71 del 20/04/2022, e che gli stessi non si  
pongono in alcun modo in contrasto con le iniziative proprie che l'Amministrazione intende 
realizzare in località Grazie nello stesso periodo;

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. Degli Enti Locali;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di valutare positivamente i programmi delle iniziative ludico ricreative facenti parte delle 
proposte assunte al protocollo comunale n. 12199 e 12200 del 30/04/2022 presentati 
rispettivamente da Nadia Pasqualotto per l'Associazione Culturale “Mani Creattive” e 
Francesca Rondini per il gruppo “I Kreativi”, nel senso che gli stessi non confliggono 
con le iniziative programmate dall'Amministrazione nelle medesime giornate in località 
Grazie;

2. di dare atto che la realizzazione delle iniziative di cui trattasi dovrà essere documentata 
all'Amministrazione, a giustificazione della gratuità di concessione del suolo pubblico e 
per acquisire elementi  di  valutazione per le eventuali  future edizioni  de  Le Giornate 
della Creatività;

3. con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4^  comma,  del  D.Lgs.  267/2000  in  considerazione 
dell'imminente inizio delle “Giornate della Creatività”.  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   dott. Luca Zanetti 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


